

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS FINALIZADOS EL 31.12.21 Y 31.12.20
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	Ejercicio finalizado el 31.12.2021	Ejercicio finalizado el 31.12.2020
. Ingresos por intereses	15	238,108,192	176,005,897
. Egresos por intereses	16	201,558,316	143,227,589
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>36,549,876</u>	<u>32,778,308</u>
. Ingresos por comisiones	17	35,288,911	31,523,439
. Egresos por comisiones	18	7,057,194	5,071,578
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>28,231,717</u>	<u>26,451,861</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	19	102,987,174	92,602,405
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		52,982	(32,798)
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		3,747,348	9,957,664
. Otros ingresos operativos	20	17,572,575	24,251,545
. Cargo por incobrabilidad		16,801,198	26,090,920
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>172,340,474</u>	<u>159,918,065</u>
. Beneficios al personal	21	91,185,717	89,800,543
. Gastos de administración	22	18,778,337	19,611,966
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		2,720,667	3,082,677
. Otros gastos operativos	23	29,272,433	26,395,477
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>30,383,320</u>	<u>21,027,402</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		(325,229)	(715,100)
. Resultado por la posición monetaria neta		(20,177,594)	(13,565,603)
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>9,880,497</u>	<u>6,746,699</u>
. Impuesto a las ganancias		19,378	140,309
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>9,861,119</u>	<u>6,606,390</u>
 <u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO - GANANCIA</u>		<u>9,861,119</u>	<u>6,606,390</u>

Véase nuestro informe de fecha
10 de marzo de 2022
KPMG